

JadeBay GmbH sagt Netzwerkveranstaltung und Job-Bus-Touren ab

Die JadeBay GmbH folgt der Anweisung der niedersächsischen Landesregierung und sagt aufgrund der aktuellen Gefährdungslage durch das Corona-Virus bis auf Weiteres alle öffentlichen Veranstaltungen ab. Dies betrifft auch unsere **Netzwerkveranstaltung zum Thema "Medizinische Versorgung" am 16. April 2020 in Varel.** Zudem werden alle geplanten Fahrten mit dem **Job-Bus** im Zeitraum zwischen dem **30. März und dem 9. April 2020** abgesagt.

"Wir bedauern die Absagen sehr, aber die Gesundheit aller Teilnehmer geht vor", sagen die JadeBay-Geschäftsführer Elke Schute und Frank Schnieder. Wir werden versuchen, unsere Veranstaltungen zu einem späteren Zeitpunkt nachzuholen.

Presse-Kontakt:

JadeBay GmbH Entwicklungsgesellschaft Fabian Buß Virchowstraße 21 26382 Wilhelmshaven

Tel. 04421 / 500488-11 Mobil: 0160 / 95082145 Mail: f.buss@jade-bay.com





Über die JadeBay GmbH - Entwicklungsgesellschaft

Die JadeBay GmbH ist die interkommunale Entwicklungsgesellschaft der Stadt Wilhelmshaven und der Landkreise Friesland, Wesermarsch und Wittmund, die den Wirtschaftsraum JadeBay bilden. Die Region erstreckt sich mit ihren 24 Städten und Gemeinden entlang von Nordsee, Jade und Weser im Umfeld des deutschen Tiefwasser-Containerterminals JadeWeserPort in Wilhelmshaven. Inhaltlich bearbeitet die Gesellschaft schwerpunktmäßig die Themen "Innovation/Technologietransfer" sowie "Fachkräftesicherung".

Sie widmet sich diesen Leitthemen mit dem Ziel, die regionale Wertschöpfung, Innovationskraft, Wettbewerbsfähigkeit und Attraktivität der JadeBay zu erhalten und auszubauen. Mehr auf: www.jade-bay.de.